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Rozważania w oparciu o Adhortację Apostolską Christifideles Laici Ojca Świętego Jana Pawła II
 - o Powołaniu i Misji Świeckich w Kościele i w Świecie
Katolicy świeccy wchodzą w skład ludu Bożego ukazanego w przypowieści o robotnikach
winnicy w Ewangelii św. Mateusza. (20,1-2) Albowiem Królestwo Niebieskie podobne jest do
gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, aby nająć robotników do Swej winnicy. Umówił
się z robotnikami o denara za dzień i posłał ich do winnicy.
Ewangeliczna przypowieść ukazuje naszym oczom rozległą winnicę Pańską oraz rzeszę ludzi,
mężczyzn i kobiet wezwanych przez Boga i wysłanych tam do pracy. Winnicą jest cały świat,
który winien zostać przemieniony z Bożym planem w perspektywie ostatecznego przyjścia
Królestwa Bożego.

- Wierzę w Boga Ojca ...
Módlmy się o przymnożenie Wiary, Nadziei i Miłości - Ojcze nasz, Zdrowaś Mario 3x Chwała
Ojcu ... O mój Jezu ...
      
Tajemnica I - Chrzest Pana Jezusa w Jordanie.
Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych na rynku bezczynnie i rzekł do nich : idźcie
i wy do mojej winnicy (Mt 20,3-4). Od owego dnia to wezwanie Pana Jezusa nie przestaje
rozbrzmiewać w dziejach. Skierowane jest do każdego człowieka, który przychodzi na świat .
Wiara bowiem rozjaśnia wszystko nowym światłem i ujawnia Boży zamysł odnośnie powołania
człowieka.

Módlmy się aby każdy kto przychodzi na świat mógł być Odkupiony w Chrzcie Świętym przez
Jezusa Chrystusa i został włączony w wielką rodzinę Bożą. - Ojcze nasz ... 10 x Zdrowaś Mario
... Chwała Ojcu ... O mój Jezu ...

Tajemnica II - Cud w Kanie Galilejskiej
Idźcie i wy   to wezwanie dotyczy wszystkich. Biskupów, kapłanów, zakonników i zakonnice.
Także świeckich, których Bóg wzywa osobiście powierzając im do spełnienia misję w Kościele i
w świecie. Trzeba spojrzeć w twarz temu naszemu światu, spojrzeć na jego wartości i
problemy, niepokoje i nadzieje, osiągnięcia i porażki... bo to on właśnie jest winnicą, to on jest
polem, na którym świeccy mają wypełniać swoją misję.
Św. Grzegorz Wielki przypomina o tym w kazaniu :Popatrzcie, najmilsi bracia, jak żyjecie i
sprawdźcie, czy już jesteście robotnikami Pana. Niech każdy oceni to, co czyni i osądzi, czy
pracuje w winnicy Pańskiej. ...Kościół wie, że wszystkie podejmowane przez nas wysiłki na
rzecz jedności i uczestnictwa, niezależnie od trudności, opóźnień, przeciwności wynikających z
ludzkiej słabości, grzechu i działania Złego, znajdą pełną odpowiedź w działaniu Jezusa
Chrystusa, Odkupiciela człowieka i świata.
Módlmy się, aby Jezus uczynił cud przemiany naszych dusz abyśmy odpowiedzieli Bogu Tak i
czynili zawsze wszystko cokolwiek nam powie. - Ojcze nasz ... 10 x Zdrowaś Mario ... Chwała
Ojcu ... O mój Jezu ...

Tajemnica III - Głoszenie Ewangelii
Jak wielkie, udręczone pole rozpościera się przed robotnikami posłanymi przez Gospodarza do

 1 / 3



Różaniec - Tajemnice Radosne    
Zmieniony Piątek, 22. Wrzesień 2017 14:27

pracy w winnicy. Jest to pole działania nas wszystkich. Duch Święty wspiera nas w tej misji.
Święty Sobór wzywa usilnie wszystkich świeckich, by chętnie, wielkodusznie i skwapliwie
odpowiedzieli na wołanie Chrystusa, który w tej godzinie natarczywie nas zaprasza. Sam Pan
zaprasza , by z każdym dniem coraz ściślej się z Nim jednoczyć i uważać Jego sprawę za
swoją własną. ... Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał ich
:czemu tu stoicie cały dzień bezczynnie? Odpowiedzieli Mu : bo nas nikt nie najął. Rzekł im :
Idźcie i wy do winnicy  (Mt 20,6-7). Nie ma miejsca na bezczynność bowiem zbyt wiele pracy
czeka na wszystkich w winnicy Pańskiej. Wysyła On nas do każdego miasta i miejscowości,
dokąd Sam ma przyjść.
Módlmy się o naszą odpowiedź na wezwanie, bowiem jak słyszymy w tej przypowieści
Przeznaczyłem was na to, byście szli i owoc przynosili. Błogosławieni, którzy wprowadzają
pokój (Mt 5,9). - Ojcze nasz ... 10 x Zdrowaś Mario ... Chwała Ojcu ... O mój Jezu ...

Tajemnica IV - Przemienienie Jezusa na Górze Tabor
Duch Święty nieprzerwanie odnawia młodość Kościoła, budząc w wielu świeckich nowe energie
świętości i uczestnictwa. Świadczy też o tym nowy styl współpracy między kapłanami,
zakonnikami i świeckimi, czynny udział świeckich w Liturgii, w głoszeniu Słowa Bożego i w
katechezie, powierzaniu świeckim wielorakich posług oraz zadań, bujny rozkwit grup, zrzeszeń,
ruchów duchowości i zaangażowania świeckich, szerszy i bardziej znaczący udział kobiet w
życiu Kościoła i w rozwoju społeczeństwa. Jezus pragnie byśmy tak jak wszyscy Jego
uczniowie byli solą dla ziemi i światłem świata (por. Mt 5,13-14). A jak wygląda aktualne oblicze
ziemi i świata, dla których my, chrześcijanie winniśmy być solą i światłem ? Człowiek
zafascynowany rozwojem naukowo- technicznym oraz najdawniejszą, ale wciąż nową pokusą
zrównania się z Bogiem (por. Rdz 3,5) poprzez używanie wolności bez granic, podcina w swoim
sercu korzenie religijności : zapomina o Bogu, odrzuca Go, czyniąc przedmiotem swego
uwielbienia najróżniejsze bożki.
Módlmy się o dalszy wzrost przemian w Kościele Świętym aby prowadził nas do zjednoczenia z
Chrystusem i życiem Ewangelią. - Ojcze nasz ... 10 x Zdrowaś Mario ... Chwała Ojcu ... O mój
Jezu ...

Tajemnica V - Ustanowienie Eucharystii
Nie zawsze umiemy stawić czoła pokusom: np. pokusa tak wielkiego zaangażowania się w
posługi i działania kościelne, że prowadzi do zaniedbań obowiązków stanu, albo pokusa
niedopuszczalnego oddzielania wiary od życia. Jesteśmy słabi, potrzebujemy pomocy. Jak iść
Drogą Jezusa Chrystusa ? Jak Go naśladować ? Przecież dążenia i potrzeby religijne nie mogą
całkowicie wygasnąć. Sumienie każdego człowieka, który ma odwagę pytać o sens życia,
cierpienia i śmierci odpowiada , jak sformułował św. Augustyn : Stworzyłeś nas, Panie, dla
Siebie i niespokojne jest nasze serce dopóki nie spocznie w Tobie. Świat współczesny daje,
obok szerzącego się zła, coraz szersze i żywsze świadectwo otwartości na duchową i
transcendentną wizję życia, powrotu do poszukiwań religijnych, odnowionego poczucia sacrum i
wartości modlitwy, potrzeby wolności wyznawania imienia Pańskiego. Świętości osoby nie da
się unicestwić, choćby nie wiem jak często spotykała się z pogardą i zadawany był jej gwałt.
Mocno osadzona w Bogu, Stwórcy i Ojcu, świętość osoby ujawnia się zawsze i od nowa. Pan
Jezus w Wielki Czwartek przed Swoją Męką Krzyżową ustanowił Eucharystię , w której
uobecnia się i przychodzi do każdego z nas osobiście aby umacniać nas w drodze do Niego.
Módlmy się z wdzięcznością o wzrost potrzeby uczestnictwa w Odkupieńczej Ofierze Jezusa
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Chrystusa i udział w codziennym przepowiadaniu Dobrej Nowiny aby Kościół Chrystusowy był
obecny w różnorodnych sektorach świata jako znak oraz źródło nadziei i miłości. - Ojcze nasz
... 10 x Zdrowaś Mario ... Chwała Ojcu ... O mój Jezu ...

- Pod Twoją Obronę Święta Boża Rodzicielko ...

Vel: II. Wesele w Kanie Galilejskiej - Matka Boża powiedziała sługom : Zróbcie wszystko
cokolwiek wam powie. - Maryja jest kobietą, która kochaą- Widzimy to w delikatności, z jaką w
Kanie dostrzega potrzebę małżonków i przedstawia ją Jezusowi. Widzimy to w pokorze, z jaką
przyjmuje to, że pozostaje w cieniu w okresie publicznego życia Jezusa, wiedząc, ąże godzina
Matki nadejdzie dopiero w chwili krzyża Jej Syna ą
Pan Jezus przed męką i przed swoim wniebowstąpieniem wytyczał drogi, którymi mają iść Jego
uczniowie. Są to drogi całego Kościoła. Kierunek jest ten, który Jezus wskazywał zawsze : - to
kierunek ku niebu. ą I chociaż Jego godzina jeszcze nie nadeszła   wypełnił prośbę Matkią
Módlmy się byśmy robili zawsze to, czego pragnie Maryjaą - Ojcze nasz ... 10 x Zdrowaś Mario
... Chwała Ojcu ... O mój Jezu ...

[opr.: ziw].
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